Universitätsbibliothek Paderborn

**Svmma Totivs Theologiæ S. Thomæ Aqvinatis, Doctoris
Angelici Ordinis Prædicatorum**

Secvndæ Secvndæ Partis Volumen Tertium

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Romae, 1619

Vtrum vita contemplatiua impediatur per actiuam? 3

urn:nbn:de:hbz:466:1-38803

com humanae animæ , ut hoc sibi in sacrificium offeratur. Offerre autem debet aliquis Deo, primò quidem nimam suam, secundum illud Eccles. 10. Miserere nřm̄ tua placens Deo. Secundò autem animas aliorum, secundum illud Apoc. vii. Qui audit, dicat veniam. Quanto autem homo animam suam, vel alterius proximus Deo coniungit , tanto sacrificium est Deo magis acceptum. Vnde magis acceptum est Deo, quod aliquis animam suam, & aliorum applicet contemplationi, quam actioni. Per hoc ergo quod dicitur, quod nullum sacrificium est Deo magis acceptum, quam zelus animarum , non præfertur meritum vitaæ actiuaæ merito vitaæ contemplatiæ. Sed ostendit magis esse meritorum , si quis offerat Deo animam suam , & aliorum, quam quæcumque alia exteriora dona.

ARTIC. III.

Vnum vita contemplativa impeditur per vitam actiuanam?

862

AD tertium sic proceditur. Videlicet, quod vita contemplativa impeditur per vitam actiuanam. A vita enim contemplativa necessaria est quædam vacatio mentis, secundum illud Psal. 45. Vacate, & videite quoniam ego sum Deus . Sed vita actiua habet inquietudinem , secundum illud Luc. 10. Martha, Martha sollicita es, & turbaris erga plurima. Ergo vita actiua contemplatiuum impedit.

H 2 Præterea , Ad vitam contemplatiuum requiri claritas visionis. Sed vita actiua impedit visionis caritatem. Dicit enim * Gregor. super Ezechielem,

quod Lia lippa est & fœcunda : quia actiua vita dum occupatur in opere , minus videt . Ergo vita actiua contemplatiuum impedit.

H 3 Præterea , Vnum contrariorum impeditur per aliud. Sed vita actiua , & contemplativa videntur contrarietatem habere adiuicem : quia vita actiua occupatur circa plurima ; vita autem contemplativa infinit ad contemplandum vnum : unde & exposito diuiduntur . Ergo videtur, quod vita con-

templo
sum
tum

ttim-

H 4. 14.
post med.
illino.

590 Q V E S T. CLXXXII. ART. III.

templaria impediatur per actiuam.

c. 27. post
med.

SED contra est, quod Greg. * dicit in 6. Moral. Qui contemplationis arcem tenere desiderant, prius se in campo operis per exercitium probent.

R E S P O N D H O dicendum, quod vita actiuam potest considerari quantum ad duo. Uno modo quantum ad ipsum studium, & exercitium exteriorum actionum: & sic manifestum est quod vita actiuam impedit contemplarium, in quantum impossibile est, quod aliquis simul occupetur circa exterioris actiones, & diuinæ contemplationi vacet. Alio modo potest considerari vita actiuam, quantum ad hoc quod interiores animæ passiones componit, & ordinat. Et quantum ad hoc vita actiuam adiuuat ad contemplationem, quæ impeditur per inordinationem interiorum passionum. Vnde * Gregor. dicit in 6. Moralium. Cum contemplationis arcem aliqui tenere desiderant, prius se in campo operis per exercitium probent, ut sollicitè sciant si nulla iam mala prouina irrogant: si irrogata à proximis, & quamvis pertinent: si eblatis temporalibus bonis nequamnam letitia soluit: si subtractis non nimio merore frigantur. Ac deinde perpendant, si cum ad semper ipsa introrsus redeunt, in eo quod spiritualia rimantur, nequamnam secundum rerum corporalium umbras trahunt, vel fortasse, tractas, manu discretionis abigunt. Ex hoc ergo exercitium vita actiuam confert ad contemplarium, quod quicunque interiores passiones, et quibus phantasmatata proueniunt, per qua contemplatio impeditur.